
DEK EXPERIMENTAL RESEARCH 
AND INNOVATION CENTRE
–DERIC–

Pro navrhování a posuzování 
skladeb a systém  DEK využíváme 
zkušenosti více než dvou set 
technik  p sobících v eské 
a Slovenské republice, z nichž více 
než desítka jsou soudní znalci. 
P esto jsou p ípady, kdy je pot eba 
pro zodpov dné rozhodnutí provést 
d kladné v decké a technické 
analýzy. V takových p ípadech 
využíváme zázemí výzkumu a vývoje 
spole nosti DEK. 

Zam ení výzkumu a vývoje 
ve spole nosti DEK lze rozd lit 
na dva proudy:

a) analýza defekt  vycházejících 
z praxe

b) analýza stávajících konstruk ních 
ešení, systém , prvk , 

technologických postup  a vývoj 
nových.

Není p edm tem tohoto lánku 
popisovat podrobnosti všech 
projekt , na které se ve vývoji 
a výzkumu zam ujeme. 
Poodkryjeme jen pár p íklad  
z kuchyn  výzkumu a vývoje DEK.

A) ANALÝZA DEFEKT  
VYCHÁZEJÍCÍCH Z PRAXE

DEFEKTY DOPL KOVÝCH 
HYDROIZOLACÍ (DHV) ŠIKMÝCH 
ST ECH

V roce 2011 jsme kv li 
nezanedbatelným reklamacím za ali 
provád t pr zkum a testování tzv. 
difúzn  propustných fólií lehkého 
typu využívaných ve skladbách 
šikmých st ech na pozici DHV. 
P estože dle normové evropské 
metodiky byly fólie v po ádku, 
realita ukazovala n co jiného. 
Byli jsme nuceni vytvo it vlastní 
metodiku testování. Výsledky 
poukázaly na katastrofální situaci 
ve stavu DHV mikroporézního typu 
v R nap í  všemi výrobci. Jako 
jediní jsme provedli nepopulární 
krok a z nabídky zna kových 
materiál  DEKTEN se tento typ fólií 
vy adil. V nabídce zna kových fólií 
DEKTEN z staly jen monolitické 

01 02

03 04

Ing. Antonín Žák, Ph.D. | vedoucí výzkumu a vývoje ATELIER DEK 
antonin.zak@dek-cz.com | 731 421 977

136 SBORNÍK|2019



varianty DEKTEN PRO a DEKTEN 
MULTI-PRO II. I na základ  t chto 
zkušeností byla iniciována zm na 
evropské normy EN 13859-1 
na zkoušení DHV.

HAVÁRIE ATIK PLOCHÝCH ST ECH

V posledních letech se za aly 
množit p ípady defekt  a havárií 
atik plochých st ech, kde pro 
konstrukci atik byly použity OSB 
desky. Konstrukce atik obvykle 
selhala p i p sobení v tru, následn  
se zjistilo, že OSB desky jsou zcela 
rozpadlé vlivem vlhkosti, p estože 
byly použity desky s vyšší odolností 
proti vlhkosti – OSB 3. Nej ast jším 
zdrojem vody bylo zatékání nebo 
zabudování vody p i realizaci. 
Dosud používaná konstruk ní ešení 
a uspo ádání etapových spoj  
hydroizola ních vrstev umožnila 
transport této vody skladbou 
st echy až ke konstrukci atik. 
Na základ  poznatk  o p í inách 
destrukce jsme upravili systémové 
konstruk ní detaily plochých st ech 
DEKROOF, aby v p ípad  výskytu 
neo ekávané vody ve skladb  
st echy nedocházelo k transportu 
vlhkosti do citlivých konstrukcí. 

V našem výzkumném centru pak 
bylo zahájeno rozsáhlé testování 
vlastností r zných deskových 
materiál , jako jsou cementot ískové 
desky, OSB 4, p ekližky apod. 

DEFEKTY TEPELNÝCH IZOLACÍ 
VE SKLADBÁCH PLOCHÝCH 
ST ECH A TERAS

V letech 2014 a 2015 jsme se 
setkali s etn jším výskytem 
poruch plochých st ech, u kterých 
docházelo v blízkosti prosklených 
ploch k poškození tepelné izolace 
z EPS. Nebylo pochyb, že hlavní 
p í inou je tepelné namáhání 
st echy zvýšené o odraženou složku 
z blízkých prosklených ploch. 
Jelikož se však poruchy objevovaly 
jen u skladeb s PVC-P fólií, nemohli 
jsme zcela vylou it ani chemické 
p sobení, se kterým jsme se setkali 
v období velkého stavebního boomu 
v roce 2008.

B) ANALÝZA STÁVAJÍCÍCH 
KONSTRUK NÍCH EŠENÍ, 
SYSTÉM , PRVK , 
TECHNOLOGICKÝCH POSTUP  
A VÝVOJ NOVÝCH

Zkušenosti z praxe je nutné 
kvantiÞ kovat a analyticky vyhodnotit, 
proto jsme mnohdy usilovali 
o experimentální m ení na reálných 
stavbách.

Ve v tšin  p ípad  jsme však 
nem li možnost provést dostate n  
d kladnou analýzu konstrukce 
po letech fungování, protože nebylo 
možné, provést destruktivní sondy 
a odb r vzork  z konstrukcí. Krom  
toho vždy bylo velmi komplikované 
nalézt d m vhodného tvaru, 
umíst ní apod., které vyžadoval 
daný experiment pro následnou 
správnou interpretaci. 

To byl hlavní d vod, pro  si 
spole nost DEK v rámci DEK 
Experimental Research and 
Innovation Centre v Brn , postavila 
vlastní Experimentální budovu DEK.

EXPERIMENTÁLNÍ BUDOVA DEK

Hlavním cílem Experimentální 
budovy DEK je možnost provád t 
dlouhodobá m ení na konstrukcích 
v reálném m ítku, v reálných 
klimatických podmínkách, a to vše 
s možnosti kompletního rozebrání 

 01| Odb ry vzork  DHV z reálných st ech.

 02| Test t snosti DHV laboratorní normovou metodou.

 03| Destrukce OSB na konstrukci atiky.

 04| Test vlhkostní odolnosti OSB a p ekližek.

 05| Poškození EPS v blízkosti prosklených ploch budov.

 06| Experiment provedený na modelu st echy s prosklenou 
navazující fasádou, pro ov ení maximálních teplot 
v konstrukci.

 07| Objemové deformace kostky EPS o hran  
200×200 mm, po p sobení teploty od 70°C do 110 °C.

05 06

07

137SBORNÍK|2019



a vizuální kontroly kdykoli v pr b hu 
nebo po skon ení experiment . 

Koncep n  je budova rozd lena 
na dv  ásti, viz  / obr. 10 / , a to 
na klimatizovanou ( ervená) 
a nevytáp nou (modrá). 

Hlavní klimatizovaná budova 
je realizována jako st nový 
železobetonový systém, 
viz  / obr. 11 / , navržený tak, aby 
roz lenil vnit ní prostor na ty i 
totožné nezávislé vnit ní zóny 
a jednu propojovací chodbu. Toto 
uspo ádání umož uje vysokou 
variabilitu pro testování jak 
st nových, tak st ešních systém , 
které je možné v ase libovoln  
m nit. 

V této ásti budovy se v sou asné 
dob  eší nap .:
• teplotní stabilita vnit ního 

prost edí s r znými skladbami 
st ech

• tepeln  vlhkostní režim skladeb 
st ech

• akustické vlastnosti st ech
• tepeln  vlhkostní režim 

obvodových konstrukcí s ETICS
• konstrukce roubených staveb 

a jejich tepeln  vlhkostní režim
• teplotní rozdíly na povrchu 

r zných typ  omítek ETICS, 
zne išt ní povrchu omítek

• reten ní vlastnosti vegeta ních 
st ech

• životnost povlakových 
hydroizolací, aj.

 08| M ení vlhkosti d ev ných 
konstrukcí systému TOPDEK 
na RD.

 09| Osazené sníma e teploty 
a vlhkosti d ev ných konstrukcí 
systému TOPDEK na RD.

 10| Koncep ní ešení ( ervená 
– klimatizovaná ást budovy, 
modrá - prostor bez vnit ní úpravy 
vzduchu).

 11| Železobetonová konstrukce 
klimatizované ásti budovy.

 12| Pohled ze severozápadu. 

 13| Pohled z jihozápadu.

08 09

10 11

12 13

138 SBORNÍK|2019



TEPLOTNÍ STABILITA VNIT NÍHO 
PROST EDÍ S R ZNÝMI SKLADBAMI 
ST ECH

Sledujeme vliv r zných materiál  
a skladeb st ech na teplotní stabilitu 
interiéru. Zatím se zam ujeme 
na st ešní konstrukce, viz  / obr. 14–
17 / , ale koncepce budovy nám 
umožní v budoucnu stejným 
zp sobem testovat i st nové 
konstrukce.

Zam ujeme se na zodpov zení 
otázek:
• Jaký vliv na teplotu v interiéru má 

barva povrchu st echy?
• Jsou výhodn jší více 

pláš ové v trané st echy než 
jednopláš ové?

• Opravdu jsou výhodn jší masivní 
konstrukce oproti lehkým 
variantám?

• Je lépe navrhovat tepelnou izolaci 
z d evovláknitých desek nebo 
p nových plast ?

TEPELN -VLHKOSTNÍ REŽIM 
SKLADEB ST ECH

Sledujeme vliv r zných materiál  
a skladeb st ech na tepeln -
vlhkostní režim konstrukce, 
viz  / obr. 18 a 19 / .

Zam ujeme se na zodpov zení 
otázek:
• Jak se projeví nižší difuzní odpor 

fóliové hydroizolace z PVC-P 
ve vlhkostním režimu st echy?

 14| Analýza vlivu barvy a materiálu 
na povrchovou teplotu 
hydroizolace na st eše.

 15| Analýza vlivu skladby st echy 
na teplotní stabilitu vnit ního 
prost edí.

 16| Realizace a m ení ve skladb  
šikmé st echy s pálenou krytinou, 
u které je zrealizovaná na bedn ní 
betonová vrstva tl. 100 mm.

 17| Hodnocení rozdílu mezi 
dvoupláš ovou a t ípláš ovou 
skladbou st echy.

 18| Analýza tepeln  vlhkostních 
podmínek u zabudovaných 
d ev ných konstrukcí v systému 
TOPDEK.

 19| Osazení sníma  ve st eše pod 
hydroizola ní vrstvu.

14 15

16 17

18 19

139SBORNÍK|2019



• Je možné do jednopláš ové 
st echy zabudovat d ev né 
konstrukce mezi difuzn  
nepropustné vrstvy parozábrany 
a hydroizolace? 

• Co se d evem ud lá zabudovaná 
vlhkost?

• Jsou difuzn  propustné 
dopl kové hydroizolace tak 
difuzn  propustné, jak výrobce 
tvrdí? A je to vždy výhodou?

• Jak negativn  se projeví trend 
zateplování st ech, nap . 
u pasivních dom , na vlhkostní 
bilanci ve st eše?

• Jsou standardní stacionární 
tepeln  technické výpo ty zcela 
vypovídající? M žeme se podle 
nich bezhlav  ídit p i navrhování 
konstrukcí?

• Jaký vliv na vlhkostní režim 
konstrukce má perforace 
parozábrany kotvením?

AKUSTICKÉ VLASTNOSTI ST ECH

Sledujeme reálné vlastnosti 
skladeb st ech. Díky koncepci 
budovy m žeme provád t analýzy 
r zných konstruk ních úprav p i 
totožných podmínkách, a tím p esn  
pozorovat reálný vliv na akustické 
vlastnosti st ech, viz  / obr. 21 a 22 / .

Zam ujeme se na zodpov zení 
otázek:
• Lze i u lehké skladby st echy 

zajistit dobré akustické 
parametry?

• Jsou vícepláš ové st echy lepší 
než jednopláš ové?

• Je lepší zateplení mezi krokvemi 
nebo nad krokvemi?

• Jsou lepší skládané pálené nebo 
velkoplošné plechové krytiny?

TEPELN  VLHKOSTNÍ REŽIM 
OBVODOVÝCH KONSTRUKCÍ 
S ETICS

Sledujeme vliv r zných materiál  
a skladeb st n s ETICS na tepeln  
vlhkostní režim konstrukcí. Zajímá 
nás nejen chování v ploše, 
viz  / obr. 24, 25 / , ale také v kritických 
detailech kout  a roh , viz  / obr. 23 / .

Zam ujeme se na zodpov zení 
otázek:
• Jak se projeví nižší difúzní odpor 

omítek v ETICS na vlhkostním 
režimu st ny?

• Jaký je rozdíl mezi difúzním 
odporem r zn  zbarvených 
omítek a omítek r zné 
materiálové báze?

• Nehrozí riziko r stu plísní pod 
omítkami u velkých tloušt k 

 20| Tým DERIC p i p íprav  
akustických zkoušek.

 21| Zkoušení akustických vlastností 
šikmých dvoupláš ový 
a t ípláš ových st ech s pálenou 
krytinou.

 22| Pohled do interiéru jedné ze zón 
budovy.

 23| Analýza tepeln  vlhkostních 
podmínek konstrukcí DEKPANEL 
s ETICS v ploše a kritických 
detailech.

 24| Osazení sníma  pro m ení 
vlhkosti v ETICS s tepelnou izolací 
z minerálních vláken.

 25| Osazení sníma  pro m ení 
vlhkosti v ETICS s tepelnou izolací 
z EPS.

 26| Monitorování tepeln  vlhkostního 
chování konstrukce uvnit  
skladby.

 27| Monitorování tepeln  vlhkostního 
chování konstrukce z interiéru.

 28| Monitorování tepeln vlhkostního 
chování konstrukce z exteriéru.

 29| Slepá varianta moderních 
roubených staveb.

 30| Slepá varianta moderních 
roubených staveb.

20 21

22 23

140 SBORNÍK|2019



tepelných izolací?
• Je difuzní uzav ení budovy 

zateplovacím systémem mýtus 
nebo realita? 

• Je z hlediska difuze vodních par 
tepelná izolace z minerálních 
vláken opravdu lepší? 

• Jaký je rozdíl chování v ploše 
a v detailech?

ROUBENÉ STAVBY

Hlavním cílem je navrhnout 
konstruk ní systém, který bude 
vypadat jako klasické roubené 
stavby, bude spl ovat požadavek 
na bydlení v masivní d evostavb , 
ale zárove  bude spl ovat 
sou asné p ísné energetické 
požadavky, viz  / obr. 26–28 / .

Zam ujeme se na zodpov zení 
otázek:
• Jak zajistit vzduchot snost 

skladby?
• Jak snížit riziko napadení d eva 

plísn mi na minimum?
• Je nutné ešit sendvi ovou 

konstrukci jako nev tranou?

Samoz ejm  je nutné p iznat, že 
vlastností vývoje je také hledání 
slepých cest, jako nap íklad, když 
jsme se snažili o zvýšení tepelného 
odporu st ny frézováním otvor  
s následným vypln ním tepelnou 
izolací viz  / obr. 29 a 30 / . Ne, že by 
to nešlo vyrobit. Ba dokonce jsme 
systém naladili na správné tepeln  
technické parametry. Ale výroba 
by byla tak nákladná, že bychom 

z takového systému postavili asi jen 
ukázkový d m.

Tam, kde sledované parametry 
konstrukcí nejsou závislé na vnit ním 
prost edí, se využívají obvodové 
plochy nevytáp ného prostoru 
stavby. Tady sledujeme nap .:
• teplotní rozdíly na povrchu 

r zných typ  omítek ETICS
• zne išt ní povrchu omítek ETICS
• reten ní vlastnosti vegeta ních 

st ech
• životnost povlakových 

hydroizolací, aj.

TEPLOTNÍ ROZDÍLY NA POVRCHU 
R ZNÝCH TYP  OMÍTEK ETICS, 
ZNE IŠT NÍ POVRCHU OMÍTEK

24

26

28

25

27

29 30

141SBORNÍK|2019



Sledujeme vliv r zných typ  a barev 
omítek na jejich povrchovou teplotu. 
Na Experimentální budov  DEK jsou 
zrealizovány systémy šesti výrobc . 
Omítky r zných materiálových bází 
a barev jsou vystavené na všechny 
sv tové strany, viz  / obr. 31–33 / .

Zam ujeme se na zodpov zení 
otázek:
• Jak se projeví barva omítky 

na povrchovou teplotu?
• Pomohou cool pigmenty snížit 

teplotu u tmavších omítek?
• Má materiál omítky vliv 

na povrchovou teplotu?
• M žeme volbou sv tlé omítky 

snížit p eh ívání lehkých staveb 
v letním období?

• Jaké omítky jsou náchyln jší 
na r st plísní a as na jejich 
povrchu?

• Je riziko biotického napadení 
povrchu omítky jen na severní 
stran ?

• Lze správnou volbou omítky snížit 
riziko biotického napadení?

• Jaký vliv má zrnitost omítky 
na ulpívání prachových ástic ze 
vzduchu?

• Jak významný je vliv tzv. 
termoprecipitace?

• A jak se projevuje kumulace 
elektrického náboje na povrhu 
omítky na zvýšení intenzity 
uplívání ástic prachu 
ve vzduchu? 

RETEN NÍ VLASTNOSTI 
VEGETA NÍCH ST ECH

Sledujeme vliv r zných typ  
skladeb, záchytných rošt , 
vegeta ních substrát  a vegetace 
na reten ní vlastnosti vegeta ních 
st ech viz  / obr. 37 a 38 / .

Zam ujeme se na zodpov zení 
otázek:
• Jaká je skute ná reten ní 

vlastnost vegeta ních st ech?
• Jak se retence m ní v ase?
• Jak se m ní p i dlouhodobých 

deštích?
• Je pot eba mít na šikmých 

st echách závlahu?
• Jaký je odtok po hydroizolaci, 

31 32

33 34

35 36

142 SBORNÍK|2019



jaký po povrchu st echy a jaké 
množství se odpa í?

ŽIVOTNOST POVLAKOVÝCH 
HYDROIZOLACÍ

Sledujeme vliv klimatických 
podmínek na technické parametry 
fóliových hydroizolací. Na st eše 
Experimentální budovy DEK bylo 
sou asn  zrealizováno n kolik druh  
fólií r zných výrobc . Toto p irozené 
stárnutí validujeme experimenty 
p i p sobení um lého zrychleného 
stárnutí. Máme porovnání r zných 
výrobk  p i totožném klimatickém 
namáhání, viz  / obr. 39 / .

Zam ujeme se nap . 
na zodpov zení otázek:

• Jaký je nejvhodn jší typ fólie pro 
zajišt ní nejvyšší životnosti?

• Jaký je nejvhodn jší typ 
fólie z hlediska pom ru cena 
a životnost?

• Jsou všechny typy fólií zdravotn  
nezávadné?

Krom  prostor  Experimentální 
budovy DEK zpracováváme velké 
množství dalších projekt , jako jsou 
nap .: 
• odtrhové zkoušky lepených 

a mechanicky kotvených st ech
• analýza diagnostických metod 

pro zjiš ování vlhkostních vad 
a poruch konstrukcí

• analytické metody pro ov ování 
rovinnosti povrch  st ech

 31| Analýza vlivu typu a barvy omítky 
na povrchovou teplotu a špin ní, 
východní fasáda.

 32| Analýza vlivu typu a barvy omítky 
na povrchovou teplotu a špin ní, jižní 
fasáda.

 33| Analýza vlivu typu a barvy omítky 
na povrchovou teplotu a špin ní, 
severní fasáda  

 34| Zkušební komora pro testování 
ulpívání prachových áste ek 
na povrchu vzork  fasády se 
simulací jev  termoprecipitace 
a vytvá ení elektrostatického náboje.

 35| Pohled na testované vzorky 
s/bez vlivu termoprecipitace 
a elektrostatického náboje.

 36| Mikroskopický pohled na špin ní 
v blízkosti zrna omítky (velikost zrna 
1,5 mm).

 37| Monitorování reten ních vlastností 
vegeta ních st ech.

 38| Monitorování reten ních vlastností 
vegeta ních st ech.

 39| Vystavení fólií r zných výrobc  
totožným klimatickým podmínkám.

 40| Sledování zm n mechanických 
parametr  nových a zestárlých fólií.

 41| Mikroskopická analýza pr ezu 
r zných typ  fólií a porovnání kvality 
a zalití vložky ve hmot  fólie.

37

38 39

40 41

Vlákno výztužné vložky

Vlákno výztužné vložky

143SBORNÍK|2019



• využití prefabrikace 
ve stavebnictví

• 3D tisk
• aj.

ODTRHOVÉ ZKOUŠKY LEPENÝCH 
A MECHANICKY KOTVENÝCH 
ST ECH

Dlouhodob  se zabýváme zp soby 
stabilizace plochých st ech proti 
ú ink m sání v tru. Velký d raz je 
kladen na analýzu lepených skladeb 
st ech, viz  / obr. 42 a 43 / .

Zam ujeme se na zodpov zení 
otázek:
• Jaký je vliv klimatických 

podmínek na lepený spoj?
• Co se stane, když v konstrukci 

bude kondenzovat? Má to vliv 
na lepený spoj?

• Jaký je vliv cyklického namáhání?
• Jaký vliv má rovinnost st echy 

na výslednou pevnost spoje?
• Jaký je rozdíl mezi r znými druhy 

lepidel?

VÝVOJ NOVÝCH KONSTRUK NÍCH, 
MATERIÁLOVÝCH 
A TECHNOLOGICKÝCH EŠENÍ

Na základ  dlouholetých zkušeností 
a požadavk  praxe se snažíme 
vyvíjet vlastní ešení, která usnadní 
práci na stavb  nebo zvýší 
spolehlivost daného konstruk ního 
ešení.

Jedny z posledních p íklad  jsou.:
• vývoj prostupu do spodní stavby 

DEK
• vývoj systému pro mechanické 

kotvení st ech se sypkou 

spádovou vrstvou
• vývoj sníma  na m ení 

kondenzované vlhkosti 
v konstrukcích

• parapetní osazovací proÞ l pro 
aplikace do dokon eného ETICS

• dvojitý kontrolní a sana ní systém 
DUALDEK III

• aj.

PROSTUP DO SPODNÍ STAVBY DEK

V praxi se setkáváme s celou adou 
improvizovaných ešení prostupu 
kanaliza ního potrubí hydroizolací 
spodní stavby, viz  / obr. 46 / . Ty mají 
obvykle jedno spole né, a to, že 
se nejedná o spolehliv  vodot sné 
ešení a už v bec ne t sné proti 

pronikání radonu. Na základ  t chto 
zkušeností vznikl nový produkt, 
viz  / obr. 47 / , který, p estože je 

42

43 44

45 46

144 SBORNÍK|2019



 42| Testování vlivu kvality lepeného 
spoje tepelné izolace z EPS 
k podkladu z asfaltových pás  
s deÞ novanou nerovností 
povrchu.

 43| Testování p ídržnosti samolepicích 
asfaltových pás  k podkladu 
z EPS.

 44| Testování p ídržnosti samolepicích 
asfaltových pás  k podkladu 
z EPS p i cyklickém namáhání dle 
ETAG 006.

 45| Analýza r zných zp sob  
porušení lepených spoj .

 46| Neopracovatelná realita 
na stavb .

 47| Prostup do spodní stavby DEK.

 48| Tlaková zkouška t snosti tvarovky. 
Dlouhodobé vystavení tlaku vody 
o výšce vodního sloupce 10 m.

 49| Testování systému pro r zné typy 
sypkých vrstev (p ed zakrytím 
skladbou st echy)

 50| Vrtací souprava DEK pro aplikaci 
pažnice do sypké vrstvy st echy.

 51| Sníma  na m ení zkondenzované 
vlhkosti ve skladbách, pracující 
na vodivostním principu.

 52| Sníma  na m ení zkondenzované 
vlhkosti ve skladbách, pracující 
na kapacitním principu.

ur ený do podmínek zemní vlhkosti 
a stékající vody, odolává tlaku až 
10 m vodního sloupce, viz  / obr. 48 / . 
Tvarovka je certiÞ kovaná na t snost 
proti pronikání radonu.

SYSTÉM PRO MECHANICKÉ 
KOTVENÍ ST ECH SE SYPKOU 
SPÁDOVOU VRSTVOU

Více podrobností viz l. od Roberta 
Kokty

SNÍMA E NA M ENÍ 
KONDENZOVANÉ VLHKOSTI 
V KONSTRUKCÍCH

Spolupracujeme na vývoji r zných 
typ  sníma  pro p esn jší analýzu 
reálného chování konstrukcí. 

Jedním z p íklad  je sníma  
na m ení zkondenzované vlhkosti 
v konstrukcích.

ZÁV R

V tomto lánku je uveden pouze 
rychlý p ehled ásti projekt , 
kterými se v rámci Experimentálního 
centra DEK zabýváme, a o kterých 
již m žeme ve ejn  informovat.
O výsledcích etných experiment  
a o stavu, v sou asnosti 
neve ejných projekt  Vás budeme 
informovat v pravidelných vydáních 
asopisu DEKTIME.

<Ing. Antonín Žák, Ph.D.>

47

48 49

50 51 52

145SBORNÍK|2019


